1

平成 28 年 7月 8 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 嶋 崎 富 士 雄

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長 宗 像 光 英

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

投資有価証券売却益（特別利益）の計上及び

平成 28 年 8 月期第 3四半期 投資有価証券評価損に関するお知らせ

Ⅰ 投資有価証券売却益（特別利益）の計上

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益が

発生いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

  資産の効率化及び財務体質強化を図るため

２．投資有価証券売却益の売却年月日

  平成 28 年 6 月 13 日

３．投資有価証券売却の内容

 （１）売 却 株 式：当社保有上場有価証券 1銘柄

 （２）投資有価証券売却益：76,283 千円

４．今後の見通し

 上記の投資有価証券売却益は、平成 28 年 8 月期連結決算において特別利益に計上する予定です。

 なお、平成 28 年 8 月期通期の連結業績見通しに業績に与える影響につきましては、現在精査中で

あり、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

 2

Ⅱ 平成 28 年 8 月期第 3四半期 投資有価証券評価損に関するお知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認め

られないものについて、平成 28 年 8 月期第 3四半期において減損処理による投資有価証券評価損を計

上する必要が生じましたのでお知らせします。

 なお四半期会計期間末における投資有価証券の減損処理については、洗替え方式を採用しているた

め、平成 28年 8 月期の期末決算の時価により、特別損失の額が変動する場合、もしくは特別損失を計

上しない場合があります。

１．平成 28 年 8 月期第 3四半期における投資有価証券評価損

平成 28 年８月期第 3四半期会計期間（平成 28 年 3月 1 日から平成

28 年 5 月 31 日まで）の投資有価証券評価損の総額

（＝Ａ－Ｂ）

65 百万円

(Ａ)平成 28 年 8月期第 3四半期累計期間（平成 27 年 9月 1日か

ら平成 28 年 5 月 31 日まで）の投資有価証券評価損の総額
 65 百万円

(Ｂ)直前四半期（平成 28 年 8 月期第 2 四半期）累計期間（平成

27 年 9 月 1日から平成 28 年 2月 29 日まで）の投資有価証券

評価損の総額

 －百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、8月 31 日です。

２．今後の見通し

 平成 28 年 8 月期通期の連結業績見通しに業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、

今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上